
令和 2 年 3 月 17 日
６年生保護者の皆様

那覇市立真地小学校

校 長 宜保 博哉

（公印省略）

令和元年度 卒業式の自粛について

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、みだしのことにつきまして、新型コロナウイルス感染症の予防強化を図る必要から、那

覇市教育委員会の方針を受け、下記の内容を踏まえた卒業式の開催と致しますのでお知らせ致し

ます。

保護者の皆さまにおかれましては、現在の困難社会状況をご理解の上、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１，来賓や地域の皆さまの参加の自粛をお願い申し上げます。

２，保護者（2 名）と教職員、卒業生のみで行い、式次第を簡素化することで、短時間で終了
し帰宅を促します。また、高齢者並びに幼児等の参加は、ご遠慮ください。

３，当日、在校生（１～５年生）は登校せず、卒業生のみの参加とします。

４，花道の見送りや放蝶セレモニーは行いません。尚、放蝶セレモニーは、別日（３月２３日）

に６年生児童・関係学校職員・かりゆし友の会のみで実施する予定です。

きりとり線

卒業式参加者氏名報告

人数 参 加 者 氏 名 児童との続 柄

①

②

提出期日：３月１９日（木） 提出先：学級担任



令和 2年 3月 17日
６年生保護者の皆様

那覇市立真地小学校

校 長 宜保 博哉

（公印省略）

令和元年度 卒業式の日程について

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、みだしのことにつきまして、新型コロナウイルス感染症の予防強化を図る必要から、那

覇市教育委員会の方針を受け、下記の内容で実施することになりましたのでお知らせ致します。

卒業生の節目となる卒業式の開催が縮小・簡素化されることにおきまして、学校長初め教職員

一同とても残念に思っております。保護者の皆様におかれましても、現在の困難な社会状況をご

理解の上、特段のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１,期日 令和２年３月 24日（火） 午前９：５０～午前１０；５０（入退場含む）

午前９：００（開場）

２,場所 真地小学校体育館。

３,参加者 卒業生・卒業生保護者（2名まで）・真地小学校教職員

４,日程
○卒業生集合時間 ９；００（各教室）

〇コサージュつけ ９：１５～９：３０

３階 ６年フロアー（６年１組児童と児童保護者）

３階 ５年フロアー（６年２組児童と児童保護者）

〇卒業式 ９：５０～１０：５０

５，式次第

①開式

②卒業認定並びに卒業証書授与

③校長式辞

④皆出席表彰

⑤卒業生記念品贈呈

⑥保護者代表挨拶

⑦閉式


